[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 431/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal que providencie a ligação dos bairros Colina Verde e Morumbi, por meio de um trecho que passa ao lado do lago, e que esta mesma via seja asfaltada.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Morumbi e Colina Verde pedem a ligação dos dois bairros para que eles tenham acesso, de carro ou qualquer outro veículo, entre as duas comunidades. A abertura dessa via também poderá servir de rota do transporte coletivo para atender melhor os usuários dos dois bairros.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]